INDICAÇÃO Nº 37, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

OS VEREADORES à Câmara Municipal de Guaíra-SP, abaixo
signatários, usando das atribuições legais que lhe são conferidas,
vem indicar o que segue:

   Indicamos ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, o fornecimento gratuito para
gestantes, na rede pública de saúde do município, de repelente contra mosquitos e
pernilongos, com o objetivo de se combater o Zika Vírus.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que o uso de repelentes na
gestação é seguro e está indicado como forma de proteção contra picadas de
mosquitos, incluindo o Aedes aegypti, transmissor de doenças como dengue,
chikungunya e zika Vírus

     Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 18 de fevereiro de 2016.

João José de Oliveira           José Natal Pereira         Marco Antônio Pugliesi
Vereador   Vereador          Vereador

José Reginaldo Moreti Ana Beatriz C. Junqueira             José Mendonça
Vereador   Vereadora          Vereador

Susete da Costa Barini  Antônio E. da Silva                       José Renato Tavares
Vereador              Vereador           Vereador

Mário Carlos N. Neto            Cecílio José Prates                       Maria Aparecida S. Armani
Vereador              Vereador                               Vereadora

Eliana Claudia Alves
Vereadora